ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы

имени Героя Советского Союза И.Д.Бузыцкова

села Нижнее Санчелеево

муниципального района Ставропольский

Самарской области

на 2012 - 2024г.

Приняты на общем собрании работников Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза И.Д.Бузыцкова села Нижнее Санчелеево Протокол № 2 от 05.03.2021 года

Юридический адрес: 445 134, Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Нижнее Санчелеево, село Нижнее Санчелеево, улица Бузыцкова, 68, Телефон 72-10-78 ОКВЭД – 80.21.2

ОКФС - 13



Директор школы Воробьев Николай Васильевич

Представитель работников школы Холодулин Юрий Анатольевич

Численность коллектива – 69 человек

Стороны коллективного договора пришли к соглашению внести следующие изменения и дополнения в коллективный договор:

1) Внести изменения **в Приложение № 2** к коллективному договору «Положение об оплате труда работников» (прилагаются).

Стороны коллективного договора пришли к соглашению продлить срок действия коллективного договора государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза И.Д.Бузыцкова с.Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2024 гг. (рег. №52 от 26.04.2012г.) с изменениями и дополнениями (рег. №52/1 от 09.04.2015г., рег. №52/2 от 06.04.2018г., ркг. №52/3 от 20.06.2018г.) на 3 года.

Подписи сторон:

| От работодателя: | От работников: | | |
|--|-----------------------------------|--|--|
| Директор ГБОУСОШ им.Героя Советского | Председатель трудового коллектива | | |
| Союза И.Д.Бузыцкова с.Нижнее Санчелеево Н.В.Воробьев | Ю.А.Холодулин | | |
| 05.03.2021 | 05.03.2021 | | |

Приложение №2

ПРИНЯТО Общим собранием трудового коллектива ГБОУ СОШ с. Нижнее Санчелеево Протокол№1 от 10.01.2021г. Председатель

Холодулин Ю.А.

ПРИНЯТО Управляющим советом ГБОУ СОШ с. Нижнее Санчелеево Протокол № 1 от10.01.2021г. Председатель совета

Арефьева Н.В.

УТВЕРЖДАЮ Приказ № 32-од от 10.01.2021г. Директора ГБОУ СОШ с. Н. Санчелеево Воробьев Н.В.

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ об оплате труда

На основании постановления Правительства Самарской области от 11.12.2019г. № 913 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области» внести следующие изменения в «Положение об оплате труда» для работников ГБОУ СОШ с. Нижнее Санчелеево, утвержденное приказом № 1-од от 09.01.2019г.:

С 1 января 2021 года внести следующие изменения:

| | Базовая часть (%) | | | | | | | |
|------------------------------------|-------------------|--|-----------------|-----------------|-------------|-------------------|--|--|
| ступень | 81,76 | | | | ИТОГО | Стимулирующая | | |
| | пед.работники | | АХП | спец.часть | базовая | часть (%) | | |
| | | | | | часть | | | |
| 1 класс ФГОС | 54,90 | | 23,29 | 21,81 | 100 | | | |
| 2-4 класс ФГОС | 55,17 | 55,17 | | 21,81 | 100 | | | |
| 5 класс ФГОС | 56,89 | | 21,30 | 21,81 | 100 | 18,24% | | |
| 6 класс ФГОС | 56,88 | | 21,31 | 21,81 | 100 | | | |
| 7 класс ФГОС | 56,87 | | 21,32 | 21,81 | 100 | | | |
| 8-9 класс ФГОС | 56,88 | | 21,31 | 21,81 | 100 | | | |
| 11 класс ФГОС | 46,15 | | 20,76 | 33,09 | 100 | | | |
| РЕАЛИЗАЦИЯ АДАПТИРОВАННЫХ ПРОГРАММ | | | | | | | | |
| 1-4 класс ФГОС | 55,04 | | 23,15 | 21,81 | 100,00 | 18,24% | | |
| 5-9 класс ФГОС | 60,51 | | 17,68 | 21,81 | 100,00 | | | |
| ФОТ работников ОУ базова | | базовая | часть стимулиру | | ующая часть | специальная часть | | |
| состоит из: 81,76 | | 81,76% | 6 18,24% | | | 21,81% | | |
| индивид.обучение | | не менее 81,76% (базовая 93,45% + спец.фонд 6,55%) | | не более 18,24% | | | | |
| | | | | | | - | | |
| | | | | | | | | |

В соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 04.04.2020 года № 448 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области» внести следующие изменения в Положение об оплате труда:

П.4.2. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство за счет средств областного бюджета формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета в размере 5000 рублей выплачивается педагогическим работникам за каждый класс (класс-комплект) независимо от количества обучающихся в классе (классе-комплекте).